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SLOVO ÚVODEM 
 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  
jistě jste zaznamenali, že práce na rekonstrukci náměstí jsou v plném 
proudu. Vzhledem k uzavírce silnice do Stříbra a vedení objízdné trasy 
přes Kladruby, je v Kladrubech zvýšený dopravní provoz. Žádáme Vás 
o maximální pozornost a respektování všech omezení jak pro řidiče, tak 
pro chodce.  
V neděli 23. března se někteří z vás sešli u nově instalované sochy 
sv. Jana Nepomuckého na Pozorce u altánu. Proč a jak se to všechno 
stalo a proč socha sv. Jana Nepomuckého?  
Sv. Jan Nepomucký, významný český světec a jeden ze zemských 
patronů, je úzce spjat s historií kladrubského kláštera. Klášter 
v Kladrubech se na konci 14. století dostal do sporů mezi tehdejším 
panovníkem králem Václavem IV. a pražským arcibiskupem Janem 
z Jenštejna. Král Václav uvažoval o zřízení nového biskupství 
v západních Čechách, čímž by oslabil pravomoci pražského arcibiskupa. 
Základem pro nové biskupství se pak měl stát majetek kladrubského 
kláštera. Král Václav IV. čekal pouze na úmrtí kladrubského opata 
Racka, aby mohl zahájit veškeré nezbytné právní úkony. Generální vikář 
Jan z Nepomuka ovšem potvrdil nově zvoleného opata, kterého si ze 
svých řad vybrali kladrubští benediktini, a ke zřízení biskupství nedošlo. 
Král Václav IV. nechal záhy poté zatknout úředníky pražského 
arcibiskupa, mezi zatčenými se ocitl i generální vikář Jan z Nepomuka. 
Ten byl vyslýchán a mučen, na následky krutého mučení Jan 
z Nepomuka 20. března 1393 zemřel. Jeho ostatky byly posléze shozeny 
z Karlova mostu do Vltavy. 
Socha sv. Jana Nepomuckého byla v roce 1894 instalována na 
kamenném osmiobloukovém mostu přes zdejší řeku Úhlavku. Tento 
most nahradil původní dřevěnou lávku, kde se v minulosti vybíralo 
mýtné. A v roce 1964 byl most nahrazen mostem současným. Při této 
přestavbě byla socha z mostu odstraněna. 
Před dvěma roky se našel místní občan Josef Jaša, který přesvědčil 
místní městský úřad k opětovnému navrácení sochy k prostoru mostu. 
Po několika jednáních i se zástupci Národního památkového ústavu 
došlo ke shodě ohledně umístění sochy – na Pozorce u altánu nedaleko 
mostu přes řeku Úhlavku.  
Na výrobu sochy u kamenosochaře Jiřího Kouřila z Tuněchod přispěl 
pan Josef Jaša částkou 200.000,- Kč, obdobnou sumu přidalo i město 
Kladruby. Uvedeného dne (23. 3.) byla socha slavnostně odhalena a 
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posvěcena farářem místní farnosti páterem Miroslavem Martišem 
a jáhnem panem Robertem Frouzem z Holostřev.  
V pátek 28. března 2025 jsme při malé slavnosti uvedli v provoz včelí 
klát. Tento je instalovaný v ovocném sadu pod Zahradní ulicí. Celou akci 
zorganizovali místní včelaři, včelařský kroužek dětí a klát vyrobil p. Petr 
Karlík z Kostelce. Velice děkujeme panu Petru Karlíkovi za výrobu klátu 
a včelařům za to, že právě u nás bylo toto netradiční „bydlení“ pro včelky 
instalováno. 
V dubnu započaly práce na další etapě oprav hřbitovního kostela sv. 
Petra. Předmětem těchto prací jsou opravy vnitřních omítek, oprava 
nátěru mříže u vchodových dveří a repas vchodových dřevěných dveří. 
Na uvedené práce jsme získali dotaci od Krajského úřadu Plzeňského 
kraje ve výši 150.000,- Kč.  
 
Z doposud podaných žádostí o dotace máme schválené tyto finanční 
prostředky na uvedené akce:  

- Kladruby – modernizace veřejného osvětlení – 500.000,- Kč 
- Kladrubské léto 2025 – 50.000,- Kč  
- Kladruby, část obce Brod u Stříbra, oprava pamětního kříže – 

50.000,- Kč.  
 
Stále sledujeme vyhlášené dotační tituly a programy a snažíme se 
získávat finanční prostředky do rozpočtu města i tímto způsobem.  
Věříme, že se nám podaří postupně realizovat všechny naplánované akce 
v Plánu rozvoje města na letošní rok.  

Přejeme Vám příjemné jarní dny. Na viděnou při některé z kulturních 
akcí. 

 
Hana Floriánová                Matěj Havránek  
starostka města            místostarosta města  
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Jiří Čechura – navždy odešel v sobotu 
29. března 2025 ve věku nedožitých 92 let 

 
Jeho odchod je pro nás všechny velkou ztrátou. Pan Jiří Čechura byl, je a 
navždy bude významnou osobností Kladrub, velkou měrou se zapsal do 
historie Kladrub v oblasti školství, sportu, kulturního dění. Stál při zrodu 
místního Zpravodaje, který před třiapadesáti lety začal tvořit a kam stále 
do poslední chvíle přispíval zajímavými, poutavými a poučnými články 
o historii Kladrub a blízkého okolí (uvnitř tohoto vydání najdete 
vzpomínky Jiřího Čechury na život v protektorátu, jedná se o poslední 
článek, který do Zpravodaje zaslal a který bude mít několik pokračování 
– pozn. red.). Jeho knihy jsou nejen cenným příspěvkem k našemu 
historickému poznání, ale také důkazem jeho neúnavné práce 
a oddanosti historickému bádání.  
Jiří Čechura také působil coby ředitel v tehdejší Základní devítileté škole 
v Kladrubech a měl nemalý podíl na zdárném dokončení přístavby školy 
- stále dodnes nazývané nová budova. Rodinné důvody ho později 
donutily na funkci ředitele rezignovat, nicméně školu neopustil a jako 
řadový učitel vedl své žáky dál. Pod jeho vedením žáci vyhrávali nejen 
okresní, ale i krajská a národní kola ve vědomostních olympiádách 
z biologie, chemie či matematiky. A úspěchy sklízeli i na poli dějepisných 
či přírodopisných soutěží. Ale ani sport mu nebyl cizí. Působil v družstvu 
volejbalu a byl vlastně zakladatelem družstva košíkové v Kladrubech. I 
přes skrovné podmínky, které tenkrát v začátcích byly, byla družstva 
chlapců i dívek v obou sportech velmi úspěšná. 
Napsal celou řadu knih o Kladrubech, Kostelci, Benešovicích, Lomu, 
Jivjanech nebo Hradci, do dalších knih přispěl svými znalostmi 
a příspěvky. 
  
Seznam vydaných publikací:  
Kladruby v pohledu devíti staletí 
Kladrubský klášter v pověstech, legendách a vyprávěních 
Kostelec: historie a současnost: 650 let 
Historie a současnost podnikání na Mariánskolázeňsku, Tachovsku 
a Stříbrsku  
Benešovice: historie a současnost: 890 let 
Kladruby v obrazech a fotografiích 
Jivjany v historii a současnosti 
Kladrubský klášter v pověstech, legendách a vyprávěních (doplněná 
reedice)  



SLOVO ÚVODEM                    2/2025 

 

6 

 

Mlýny v Kladrubech a jejich okolí  
Kladruby 900: lidé – život – doba  
Hradec: od středověkého hradiště k současnosti 
Kostelecko v proměnách času 
Historie Norimberské a Řezenské cesty na území západních Čech  
Kostelecko: pohledy do minulosti i současnosti  
 
Publikované knihy zachycující historii Kladrub jsou a budou cenným 
zdrojem informací pro další generace.  
 

Za město Kladruby Hana Floriánová, starostka 
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ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 26. 2. 2025 
 
Rada města bere na vědomí: 
1. Zápis z kontrolního dne č. 19 ze dne 11. 02. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
2. Zápis z kontrolního dne č. 20 ze dne 18. 02. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
3. Zápis č. 1/2025 z jednání komise rozvoje města konané dne 19. 01. 
2025. 
4. Informaci administrátora dotace na akci Park u ul. Návětrná, 
Kladruby o ukončení původně vyhlášené veřejné zakázky na zhotovitele. 
5. Zpětvzetí žádosti o směnu a prodej pozemků v k. ú. Brod u Stříbra. 
6. Program Kladrubské pouti, která se koná 16. – 17. 08. 2025. 
7. Informaci o konání akce Voříškiáda 2025 dne 28. 06. 2025. 
8. Informaci o vedení trasy kabelových chrániček určených pro vedení 
optických kabelů mezi Stříbrem a Kladruby. 
9. Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje k úplné uzavírce silnice 
č. II/193 v rámci akce „Most ev. č. 193-020 Stříbro – rekonstrukce“ v 
termínu 10. 03. 2025 – 30. 09. 2025 z hlediska provozu linek veřejné 
linkové dopravy a zvláštní linkové dopravy zabezpečujících dopravní 
obslužnost. 
 
Rada města schvaluje: 
1. Vyhlášení nové veřejné zakázky v souladu s platnými právními 
předpisy na akci „Park u ul. Návětrná, Kladruby“ v omezeném rozsahu a 
dle schváleného rozpočtu Zastupitelstvem města Kladruby ze dne 22. 01. 
2025. 
2. Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování pro oblast 
reprodukované hudby i za kolektivní správce Intergram, OOA-S, DILIA, 
OSA a OAZA mezi OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním z. s., Čs. Armády 786/20, Praha 6 160 56, IČ 63839997 a 
městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 
00259888, s platností od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025, roční platba ve 
výši 9.969,80 Kč bez DPH. 
3. Návrh inventarizační komise na vyřazení majetku DDHIM, DHIM 
města Kladruby v hodnotě 1.502.762,28 Kč. 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                2/2025 

 

8 

 

4. Návrh inventarizační komise na vyřazení majetku města Kladruby 
evidovaného v operativní evidenci (pořizovací výše v hodnotě do 2.000,- 
Kč) v celkové hodnotě 26.593,76 Kč. 
5. Předloženou cenovou nabídku na podání žádosti o dotaci a 
vypracování dokumentů s tím souvisejících do dotačního programu 
MMR – 117D7620 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 
Aktivita 2 Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov, akce 
„Město Kladruby – Rekonstrukce podlahy v tělocvičně“ společností TNT 
Consulting, s. r. o., Dobronická 1257, Praha 4 148 00, IČ 25528114 za 
cenu 20.000,- Kč bez DPH. 
6. Podání žádosti o dotaci do dotačního programu MMR – 117D7620 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Aktivita 2 
Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov, akce „Město 
Kladruby – Rekonstrukce podlahy v tělocvičně“ s tím, že přímá realizace 
bude naplánována na rok 2026. 
7. Podání žádosti o dotaci do dotačního programu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje Zdravá krajina 2025, dotační titul č. 2 Výsadba dřevin 
2025 – pokračování ve výsadbě stromořadí na části p. p. č. 2625 v k. ú. 
Kladruby u Stříbra. 
8. Úhradu nákladů na stěrkování podlah v další místnosti v bytě č. 9, 
náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61 ve výši 5.779,- Kč včetně DPH. 
Samotnou výměnu lina provede žadatel na své náklady. 
9. Výpůjčku pozemků st. p. č. 432, p.p.č. 197/11, 2072/2, 197/7 vše v k. ú. 
Kladruby u Stříbra na den 28. 06. 2025 za účelem konání Voříškiády 
2025. Součástí výpůjčky je i objekt fotbalových kabin včetně WC. 
Pozemek i objekt bude po skončení akce uveden do původního stavu. 
Žadatel – AgDogs Rebel, z. s., Dukelská 1569, Stříbro 349 01, IČ 
21267693. 
10. Prodloužení platnosti nájemních smluv na byty s platností od 01. 01. 
2025 do 31. 12. 2026. 
11. Prodloužení platnosti nájemní smlouvy na byt s platností od 01. 03. 
2025 do 31. 12. 2026, Revoluční 406, Kladruby 349 61. 
 
Rada města nemá námitek: 
1. K předložené projektové dokumentaci RD se změnou dispozice včetně 
umístění parkovacích míst na p. p. č. 2493/31 v k. ú. Kladruby u Stříbra 
a s tím souvisejících úprav s tím, že žadatel předloží vyjádření Policie 
ČR, dopravní inspektorát Tachov k úpravám sjezdu. Dále předloží 
technologický a stavební postup prací, který bude dále odsouhlasen 
zhotovitelem přilehlého chodníku a komunikace (dílo v záruce). Investor 
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BBS partner s. r. o., jednatel Rudolf Bayer, V Kamení 623/42, Plzeň – 
Černice 326 00, IČ 05652308. 
2. K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba 
zahradního skladu na p. č. 2492/17 v k. ú. Kladruby u Stříbra“. 
 
Rada města souhlasí: 
1. S umístěním stavby „Novostavba zahradního skladu na p. č. 2493/17 v 
k. ú. Kladruby u Stříbra. 
 
Rada města nesouhlasí: 
1. S předloženou projektovou dokumentací stavby Brod u Stříbra, TC, 
stížnost – kNN, vNN (IE-12-0009076). Připomínky: novým el. vedením 
dojde k připojení i sousedních nemovitostí, do stejného výkopu bude 
umožněno přiložení kabeláže pro veřejné osvětlení, na základě 
uvedených prací dojde k demontáži vzdušného vedení, do stejného 
výkopu bude možné přiložit chráničku pro optické vedení. Investor – 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly 405 02, 
žadatel - zpracovatel projektové dokumentace SUIS Grid s. r. o., 
Václavské náměstí 846/1, Praha 1 110 00. 
 
Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit změnu zřizovací listiny Základní školy Kladruby, Husova 
203, Kladruby 349 61, IČ 60611634 formou dodatku č. 1. Předmětem 
dodatku je rozšíření vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti o 
školní klub. 
 
Zasedání rady města ze dne 12. 3. 2025 
 
Rada města bere na vědomí: 
1. Zápis z kontrolního dne č. 21 ze dne 03. 03. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
2. Informace Spolku Čistá obloha, voda i půda z. s., Běloveská 1592, 
Náchod 547 01, IČ 21410682, o provedených rozborech pitné vody v ČR, 
jejich výsledcích a dopadech na zdraví. 
3. Termín jednání valné hromady Honebního společenstva obce 
Kladruby – Brod u Stříbra, která se bude konat dne 25. března 2025 v 
18:00 hodin v myslivecké klubovně čp. 18 v Brodu u Stříbra 
4. Zápis č. 2/2025 z jednání Komise rozvoje města Kladruby konané dne 
12. 03. 2025. 
5. Další úpravy jízdních řádů veřejné linkové dopravy s platností od 13. 
03. 2025 v souvislosti s uzavírkou silnice Kladruby – Stříbro. 
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6. Předloženou architektonickou studii uzavřené venkovní učebny na 
zahradě MŠ Kladruby. 
7. Výsledek šetření stížnosti Českou školní inspekcí v Základní škole 
Kladruby. Stížnost obsahovala tři body, jeden ČŠI hodnotí jako důvodný, 
další dva jako nedůvodné. 
 
Rada města schvaluje: 
1. Uzavření Smlouvy o provozování lunaparků pro pořádání poutě v 
Kladrubech ve dnech 16. 08. 2025 – 17. 08. 2025 mezi objednatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a provozovatelem - Zdeněk Holzknecht, Pod Sady 160/22, Praha 4 143 
00, IČ 74253590. Cena dle platné obecně závazné vyhlášky. 
2. Uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor na adrese Milevo 36, 
Stříbro 349 01 na období od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029 za účelem 
setkávání občanů obce Milevo. Půjčitel – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61. 
3. Cenovou nabídku a následné objednání výměny stávajícího kotle v 
kotelně v č. p. 80, Revoluční, Kladruby 349 61, který slouží k vytápění a 
ohřevu vody pro 2 byty v témže domě za úspornější typ (kondenzační 
kotel) za cenu 80.000,- Kč bez DPH včetně montáže. Zhotovitel - Martin 
Ende, Revoluční č. p. 366, Kladruby 349 61, IČ 72211890. 
4. Poskytnutí finančního příspěvku na podporu Linky bezpečí, z. s., ve 
výši 3.000,- Kč na provoz krizové linky, která je bezplatně k dispozici. 
Žadatel  Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Praha 8  181 00, IČ 61383198. 
5. Uzavření Smlouvy o užívání veřejného prostranství za účelem 
umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje v době konání 
Kladrubské pouti ve dnech 16. – 17. 8. 2025 na části náměstí Republiky a 
části Kostelní ulice, Kladruby, dle přiloženého zákresu za cenu  10.000,-
Kč mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 
00259888 a Liborem Janíčkem, Promo LIVE, Slunečná 692, Tlučná 330 
26, IČ 75577399. 
6. Výsledek hospodaření Základní školy v Kladrubech za rok 2024. 
7. Roční účetní závěrku Základní školy Kladruby, Husova 203, Kladruby 
349 61, IČ 60611634 a rozdělení hospodářského výsledku; zisk 
542.232,81 Kč. Zisk bude převeden do rezervního fondu ve výši 
542.232,81 Kč. 
8. Výsledek hospodaření Mateřské školy Kladruby za rok 2024. 
9. Roční účetní závěrku Mateřské školy Kladruby, Husova 297, Kladruby 
349 61, IČ 60611642 a rozdělení hospodářského výsledku; zisk 
136.589,59 Kč. Zisk bude převeden do rezervního fondu ve výši 
136.589,59 Kč. 
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10. Výsledek hospodaření Regionálního muzea Kladrubska za rok 2024. 
11. Roční účetní závěrku Regionálního muzea Kladrubska, náměstí 
Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004 a rozdělení 
hospodářského výsledku; zisk 1.705.892,69 Kč. Zisk bude převeden do 
rezervního fondu ve výši 1.685.892,69 Kč a do fondu odměn ve výši 
20.000,- Kč. 
12. Použití soukromého vozidla pro služební cestu ředitelce Základní 
školy Kladruby, p. o., IČ 60611634 dne 13. 03. 2025 do Plas na vyhlášení 
výsledků soutěže Mladý zemědělec. 
13. Cenovou nabídku a následné objednání nabíjecí stanice pro 8 ks 
elektrokol a zároveň možnost dobíjení další elektroniky za cenu 59.900,- 
Kč včetně DPH. Dodavatel – Etron Czech s. r. o., U Jeslí 47, Horní 
Počernice 193 00, IČ 08577340. 
14. Uzavření dohody o ukončení platnosti pozemkové nájemní smlouvy o 
nájmu části p. p. č. 185/11 v k. ú. Kladruby u Stříbra uzavřené dne 04. 
04. 2023 a další dohody o ukončení platnosti pozemkové nájemní 
smlouvy o nájmu jiné části p. p. č. 185/11 v k. ú. Kladruby  u Stříbra 
uzavřené dne 01. 07. 2013 včetně příslušných dodatků, ukončení 
platnosti vždy  k 31. 03. 2025 a následné uzavření pozemkové nájemní 
smlouvy o nájmu pozemku část p. č. 185/11 v k. ú. Kladruby u Stříbra o 
výměře 140 m2, výše nájemného 10,- Kč za 1 m2/rok, platnost smlouvy 
do 31. 12. 2028. 
15. Uzavření podpachtu pozemků ve vlastnictví města Kladruby, 
pachtýř/žadatel Zevyp, spol.  s. r. o., náměstí Republiky 35, Kladruby 
349 61, IČ 18251455. Podpachtýř ZEVYP – pozemky s. r. o., Pozorka 52, 
Kladruby 349 61, IČ 26315459.  Platnost pachtovní smlouvy je do 31. 08. 
2025 – zůstává beze změny. 
    
Rada města neschvaluje: 
1. Použití soukromého vozidla pro služební cestu ředitelce Základní školy 
Kladruby, p. o., IČ 60611634 na lyžařský výcvik ve dnech 23. – 28. 2. 
2025 na Železné Rudě. 
 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 
1. Pronájmu části pozemku p. č. 582/20 v k. ú. Kladruby u Stříbra o 
výměře 120 m2 za cenu 5,-Kč/1 m2 s platností do 31. 12. 2029. 
2. Výpůjčky části pozemku p. č. 582/20 v k. ú. Kladruby u Stříbra o 
výměře 180 m2 s platností do 31. 12. 2029 za účelem údržby pozemku. 
3.  Odprodeje pozemku části p. č. 1540/1 v k. ú. Brod u Stříbra o výměře 
43 m2. 
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Rada města nemá námitek: 
1. K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba garáže 
na p. č. 2493/19  v k. ú. Kladruby u Stříbra“. 
 
Rada města souhlasí: 
1. S umístěním stavby „Novostavba garáže na p. č. 2493/19 v k. ú. 
Kladruby u Stříbra“, umístění garáže nenavazuje na vjezd na pozemek, 
investor s tímto souhlasí, nepožaduje žádné navazující úpravy. 
 
Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit prodloužení termínu kolaudace novostavby RD v lokalitě 
Kladruby – západ II. etapa (podmínky uvedené v kupní smlouvě). 
Žadatel - BBS partner s. r. o., Edvarda Beneše 70, Plzeň 301 00, IČ 
5652308  – na p. p. č. 2493/31 v k. ú. Kladruby u Stříbra  o výměře 961 
m2, prodloužení termínu do 31. 12. 2026. 
2. ZM schválit posunutí termínu pro splnění podmínek uvedených v 
kupní smlouvě (úhrada smluvní pokuty) na základě žádosti BBS partner 
s. r. o., Edvarda Beneše 70, Plzeň 301 00, IČ 5652308 v souladu s výše 
uvedeným ustanovením – na p. p. č. 2493/31 v k. ú. Kladruby u Stříbra 
do 31. 12. 2026; kupní smlouva na p. p. č. 2493/31v k. ú. Kladruby u 
Stříbra; smluvní pokuta 20 % z kupní ceny činí 124.930,- Kč. 
3. Odprodej pozemků p. č. 1895/2 o výměře 8 m2 a p. č. 1895/3 o výměře 
22 m2 vše v k. ú. Brod u Stříbra za cenu dle znaleckého posudku 
č. 076753/2024 ze dne 29. 1. 2025 v celkové výši 12.120,- Kč + náklady 
spojené s prodejem nemovitosti (poplatek za vklad práva do katastru 
nemovitostí, vypracování znaleckého posudku). Pozemky byly odděleny 
geometrickým plánem č. 248-096/2024 z p. p. č. 1895 v k. ú. Brod 
u Stříbra. 
 
Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) 
schvaluje: 
1. Uzavření Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Kladrubské lesy 
s. r. o. s platností od 1. 1. 2027 do 31. 12. 2036 za cenu 793.800,- Kč bez 
DPH, 960.498,- Kč včetně DPH mezi objednatelem Kladrubské lesy s. r. 
o., Milevská 359, Kladruby 349 61, IČ 25217771 a zhotovitelem Plzeňský 
lesprojekt, a. s., nám. Generála Píky 8, Plzeň 326 00, IČ 25202448. 
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Zasedání rady města ze dne 26. 3. 2025 
 
Rada města bere na vědomí: 
1. Zápis z kontrolního dne č. 22 ze dne 10. 03. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
2. Zápis z kontrolního dne č. 23 ze dne 17. 03. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
3. Zápis z kontrolního dne č. 24 ze dne 24. 03. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby, IČO 
00259888 za rok 2024. Přezkoumání provedeno Krajským úřadem 
Plzeňského kraje. 
5. Vydání Společného povolení pro stavbu „Výstavba výrobní a skladové 
haly B, k. ú. Ostrov u Stříbra“ vydané Městským úřadem Stříbro, 
odborem výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 1, Stříbro 
349 01. 
6. Zápis ze schůzky redakční rady Zpravodaje ze dne 12. 03. 2025. 
7. Informaci zaslanou vrchním ředitelem sekce vzdělávání a mládeže 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Janem Marešem o 
poskytování menstruačních pomůcek na veřejných toaletách, a to i ve 
školách (zatím není povinnost, ale jen doporučení). 
8. Informaci o uzavření Mateřské školy Kladruby, p. o., Husova 297, 
Kladruby 349 61, IČ 60611642 v období letních prázdnin od 21. 07. 2025 
do 15. 08. 2025. 
9. Informaci Plzeňského kraje o pokračování bezpečnostně informačního 
projektu „INFORMOVANÝ SENIOR X“. 
10. Informace o konání schůzky s částí občanů obce Milevo dne 25. 03. 
2025 ohledně návrhů a požadavků občanů na zlepšení stavu obce. 
 
Rada města schvaluje: 
1. Dotace zájmovým organizacím z rozpočtu města Kladruby na rok 
2025. 
2. Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před Restaurací U 
Koruny za účelem umístění stolů a lavic (10 m2) na dobu od 01. 05. 2025 
do 30. 09. 2025 za stejných podmínek jako v uplynulém roce. Žadatel – 
Petr Hilf, Zadní 301, Kladruby 349 61, IČ 63548046. 
3. Uzavření Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatná) č. 
SUZB/6009/2025 uzavřená mezi ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035 a žadatelem – Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 
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Předmětem smlouvy je souhlas se zřizováním a provozováním zařízení 
veřejného osvětlení na 34 podpěrných bodech vedení. 
4. Uzavření Příkazní smlouvy mezi příkazcem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a příkazníkem – 
Libuše Křenková, Vojtěchova 113, Domažlice 344 01, IČ 05495946. 
Předmětem smlouvy je provedení veřejnosprávních kontrol 
u příspěvkových organizací města Kladruby – Základní škola Kladruby, 
Mateřská škola Kladruby a Regionální muzeum Kladrubska za období 
roku 2024. Cena za provedení služby je stanovena dohodou obou 
smluvních stran v celkové výši 50.000,- Kč. 
5. Přijetí bezúčelového finančního daru ve výši 25.000,- Kč na účet 
Mateřské školy Kladruby. Obdarovaný - Mateřská škola Kladruby, p. o., 
Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. Dárce – AGRONED plus s. 
r. o., Milevská 407, Kladruby 349 61, IČ 29098611. 
6. Přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na nadstandartní aktivity 
dětí Mateřské školy v Kladrubech. Obdarovaný - Mateřská škola 
Kladruby, p. o., Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. Dárce – 
Linde Pohony, s. r. o., Tovární 118, Český Krumlov 381 01, IČ 47252103. 
7. Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní 
obslužnosti na území Plzeňského kraje v roce 2025 (v územním obvodu 
města Kladruby) ve výši 108.171,- Kč mezi poskytovatelem - Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a příjemcem - Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366. 
8. Cenovou nabídku a následné objednání demontáže stávajících kůlen u 
čp. 209, Husova, Kladruby, oprava stávajících základů a desky a dodání 
nových 4 ks zahradních domků za cenu 354.495,50,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – BOKRTECH s. r. o., Mezholezy 8, Horšovský Týn 346 01, IČ 
06955754. 
9. Cenovou nabídku a následné objednání prací – odborný ořez stromů 
(výchovný a zdravotní) na všech vysázených stromořadích za uplynulých 
6 let dle předložené cenové nabídky za cenu 33.900,- Kč bez DPH včetně 
likvidace veškeré dřevní hmoty + cena za kontrolu a opravy kotvení, 
výměny vazeb, opravy závlahových mís, doplnění štěpky. Zhotovitel – 
Michal Abrhám, Žižkova 1718, Tachov 347 01, IČ 14268710. 
10. Navýšení četnosti vývozů kontejnerů na tříděný odpad v okolních 
obcích (Láz, Vrbice u Stříbra, Milevo, Brod u Stříbra, Tuněchody) – plast 
1 x 14 dní, papír 1x měsíc. 
11. Cenovou nabídku a následné objednání dodání a instalace serveru 
včetně příslušenství (držáky, komunikační karta, firewall fortigate) dle 
předložené cenové nabídky ve výši 671.997,70 Kč včetně DPH stávajícím 
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provozovatelem IT sítě na MěÚ Kladruby společností KETNET s.r.o, 
Vilémovská 1602, Tachov 347 01, IČ 26330326. 
 
Rada města neschvaluje: 
1. Nabídku společnosti Fiestis s. r. o., Sokolovská 44, Praha 8 180 00, IČ 
07439342 na inzerci a propagaci města Kladruby a připravovaných akcí 
v online a tištěném časopise PragMoon. 
2. Nabídku společnosti ZAK TV s. r. o., Prokopova 166/26, Plzeň – -Jižní 
Předměstí 301 00, IČ 64835669 na inzerci a propagaci města Kladruby a 
připravovaných akcí v médiích ZAK TV - poskytnutí licence k užití AVD 
„Zpravodajský Expres“; ZAK CZ – Publikace PR článku; ZAK TV – 
Prezentace v pořadu Tipy pro volný čas. 
 
Rada města nemá námitek: 
1. K předložené projektové dokumentaci na stavbu „RD Kladruby“ na 
parc. č. 132/1 v k. ú. Kladruby u Stříbra. Výškové řešení sjezdu na 
pozemek je nutné konzultovat se zpracovatelem projektové 
dokumentace přilehlé komunikace objednané městem Kladruby. 
2. K předložené projektové dokumentaci na akci „Stavební úpravy RD 
v Kladrubech, Karolína Kallistová“ na st. p. č. 23 v k.ú. Kladruby u 
Stříbra, čp. 147 s tím, že vzhledem k výškovému vedení silnice Milevské 
ul. doporučujeme umístit do vchodů a vjezdů prvky pro zamezení 
vtékání vody z vjezdu/vchodu do objektu. Lze umístit odvodňovací 
žlábky s mřížkou popřípadě obrubník s převýšením min +2 cm. 
 
Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
Kladruby, TC, Zahradní – kNN, č. IE-12-0008106/16/VB mezi městem 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. Dotčené 
pozemky p. č.  167, 185/11, 2072/1, 193/5, 185/32, 185/71, 193/1, 197/5, 
179/2 v k. ú. Kladruby u Stříbra. Výše jednorázové úhrady ve výši 8.100,- 
Kč bez DPH. 

 
Zasedání rady města ze dne 9. 4. 2025 
 
Rada města bere na vědomí: 
1. Zápis z kontrolního dne č. 25 ze dne 31. 03. 2025 na akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. 
2. Zápis z jednání Finančního a Kontrolního výboru města Kladruby v ZŠ 
Kladruby ze dne 26. 03. 2025. 
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3. Zápis č. 14/2025 z jednání Finančního výboru města Kladruby 
konaného dne 19. 03. 2025. 
4. Vzdání se pracovního místa ředitelky Regionálního muzea Kladrubska 
k 30. 04. 2025. 
5. Informaci o kladném vyřízení reklamace desky na basketball 
a reklamace lajnování na hřišti v Lázu. 
6. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace 
Základní škola Kladruby provedené Krajským úřadem Plzeňského kraje. 
7. Informace ředitelky ZŠ Kladruby o aktuálním dění ve škole, účasti 
žáků v soutěžích, o stavu rozpočtu pro letošní rok a nutných výdajích 
týkajících se zajištění stanovených školení a vzdělávání pedagogů 
a pořízení dalšího nutného programového vybavení. 
 
Rada města schvaluje: 
1. Zařazení žádosti do seznamu žadatelů o přidělení zahrádky s tím, že v 
současné době město nemá žádný volný a vhodný pozemek pro zřízení 
zahrádky. 
2. Uzavření Smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 1909 v k. ú. Brod 
u Stříbra o výměře 2662 m2 (pláž u rybníka Výrov) mezi pronajímatelem 
– Český rybářský svaz z. s., Plzeňská 567, Stříbro 349 01, IČ 18253261 
a nájemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888, období od 01. 06. 2025 do 30. 09. 2025, výše nájemného 
3.000,- Kč/měsíc. 
3. Zařazení žádosti do seznamu žadatelů o byt v DPS. 
4. Uzavření Smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením 
pečovatelské služby č. 1/15/25 mezi Centrem pečovatelských 
a ošetřovatelských služeb Město Touškov, p. o., Partyzánská 519, Město 
Touškov 330 33, IČ 75062330 a městem Kladruby, náměstí Republiky 
89, Kladruby 349 61, IČ 00259888, roční platba ve výši 636.729,- Kč, 
splatnost ve čtvrtletních splátkách ve výši 159.182,25 Kč. Součástí 
smlouvy je dohoda o ukončení původní smlouvy č. 1/15 ze dne 11. 5. 2015 
s účinností od 1. 7. 2015 včetně všech dodatků. Smlouva se uzavírá na 
dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 
5. Cenovou nabídku a následné objednání technického dozoru na akci 
„Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra – sanace interiéru objektu II. 
etapa“ za cenu 53.252.10,- Kč včetně DPH. Zhotovitel JAMIVOR Stav, 
s.r.o. Štěpánská 540/7, Praha 120 00, IČ 02832003 
6. Cenovou nabídku a následné objednání herního prvku - malé 
beranidlo (tampová houpačka) s instalací na zahradu MŠ Kladruby za 
cenu 59.098,- Kč včetně DPH a dopravy, montáže a výchozí revizní 
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zprávy. Dodavatel Mirakulum s.r.o., Nad Perchtou 1631, Turnov 511 01, 
IČ 25266454. 
7. Uzavření Smlouvy č. 4000259250 o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi městem Kladruby 
(osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení), náměstí Republiky 
89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a GasNet, s. r.o. (vlastník 
plynárenského zařízení), Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem 400 01, 
IČ 27295567. Jedná se o přeložku plynárenského zařízení, která je 
vyvolána budoucí realizací stavby „Kladruby – Milevská ulice – úprava 
místních komunikací, jejímž investorem bude město Kladruby. 
8. Návrh ředitelky ZŠ Kladruby k udělení ředitelského volna v Základní 
škole Kladruby na den 9. 5. 2025 z provozních důvodů – obsáhlá revize 
elektroinstalace, kdy bude nepravidelně omezována dodávka el. energie, 
a tudíž ohrožen provoz školní kuchyně, topení a dodávky teplé vody. 
Část el. revize proběhne ve dnech 17. 04. 2025 (velikonoční prázdniny) a 
02. 05. 2025 (mimoškolní akce pro celou školu). 
 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 
1. Pronájmu části pozemku p. č. 2016 v k. ú. Milevo o výměře 2264 m2 za 
cenu 5,- Kč/1 m2/rok s platností do 31. 12. 2029. 
 
Rada města neschvaluje: 
1. Žádost o krátkodobý zábor pozemků p. č. 1783 a 1787 v k. ú. Brod u 
Stříbra za účelem konání jednorázové sportovní airsoftové akce, která by 
se konala dne 19. 04. 2025, případně 26. 04. 2025. Důvod: Pozemek 
není vhodný pro konání uvedené akce - bezpečnost chodců na přilehlé 
účelové komunikaci, bezpečnost silničního provozu na přilehlé silnici 
III/20317, parkování vozidel. 
 
Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit Rozpočtové opatření č. 1/2025. 
 
Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) 
schvaluje: 
Dle § 132 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. v platném znění: a) Účetní závěrku 
Kladrubských lesů s.r.o. za rok 2024, b) Účetní hospodářský výsledek k 
31. 12. 2024 – ztráta 1.040.000,- Kč. Převod ztráty ve výši 1.040.000,- 
Kč na vrub nerozděleného zisku minulých let. 
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Informace z jednání zastupitelstva města 
 
Zasedání zastupitelstva města ze dne 22. 1. 2025 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 
usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 5/2024. 
2. Ponížení předloženého Rozpočtu města Kladruby na rok 2025 v 
položce „Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/investice“ týkající se akce 
„Park u ul. Návětrná, Kladruby“ na částku 4.000.000,- Kč (max. 
hodnota uznatelných nákladů v podané žádosti o dotaci a hodnota 
následné péče). 
3. Ponížení předloženého Rozpočtu města Kladruby na rok 2025 v 
položce „Základní školy/Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím“ o částku 583.500,- Kč, celkový neinvestiční příspěvek pro 
ZŠ Kladruby je ve výši 6.002.852,- Kč. 
4. Zrušení veřejné zakázky na akci „Park u ul. Návětrná, Kladruby“ a 
zveřejnění nové veřejné zakázky na předmětnou akci v omezeném 
rozsahu (pouze výsadby stromů, keřů a založení trávníků včetně 
následné péče). 
5. Rozpočet města Kladruby na rok 2025 ve výši dle předložených úprav. 
6. Převedení finančních prostředků v maximální výši na maximální dobu 
3 měsíců a po uplynutí této doby převedení finančních prostředků v 
maximální výši na maximální dobu 3 měsíců do vhodných bankovních 
produktů (například termínovaný vklad nebo spořící účet), za účelem 
zhodnocení volných finančních prostředků města Kladruby. 
 
Zasedání zastupitelstva města ze dne 12. 3. 2025 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 
usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Uzavření Smlouvy č. 50-2025-504204 o udělení souhlasu k provedení 
stavebního záměru (stavby) Poldr + DZ4 uzavřenou mezi stavebníkem – 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3 
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130 00, IČ 01312774 a vlastníkem pozemku – město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. Jedná se o vybudování 
stavby poldru dle schválených pozemkových úprav v k. ú. Kladruby u 
Stříbra, a to na pozemcích p. p. č. 2471, 2480, 2481, 2483, 2484 a 2485 
vše v k. ú. Kladruby u Stříbra. Po vybudování stavby a ukončení 
kolaudačního řízení bude stavba předána do vlastnictví obce. 
2. Změnu zřizovací listiny Základní školy Kladruby, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 formou dodatku č. 1. Předmětem dodatku 
je rozšíření vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti o školní klub. 
3. Realizaci opravy kašny na náměstí Republiky v Kladrubech dle 
předloženého záměru ve výši do 3 mil. Kč. 
4. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kladruby na 
rok 2025. 
 

Lenka Křenová 

 
 

Sběr objemného a nebezpečného odpadu 
ve spádových obcích 

 
Sběr objemného odpadu, elektroodpadu a pneumatik 
ve spádových obcích města Kladruby 
 

• 24. 5. 2025  Vrbice u Stříbra 8:00 – 8:20 hod 
Láz u Kladrub  8:25 – 8:45 hod 
Brod u Stříbra  8:55 – 9:15 hod 
Tuněchody   9:20 – 9:40 hod 
Milevo    9:50 – 10:10 hod 
 

Sběr nebezpečného odpadu ve spádových obcích města 
Kladruby 
 

• 26. 5. 2025  Vrbice u Stříbra 14:30 – 14: 45 hod 
Láz u Kladrub  14:50 – 15:05 hod 
Brod u Stříbra  15:10 – 15:25 hod 
Tuněchody   15:30 – 15:45 hod 
Milevo    15:55 – 16:10 

Vždy v prostoru u kontejnerů. 
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Výsledky odpadového hospodářství 
obce za rok 2024 

V roce 2024 obec vyprodukovala: 
 
směsný komunální odpad – 279,28 t  
objemný odpad – 49,68 t 
papírový odpad – 25,00 t 
plastový odpad – 21,77 t 
sklo – 23,91 t 
bioodpad – 303,84 t 
jedlý olej a tuk – 0,69 t 
kov – 83,21 t 
textil – 2,75 t 
nebezpečný odpad – 1,10 t 
 
Náklady na provoz obecního systému odpadového 
hospodářství obce v roce 2024: 

  náklady v Kč příjmy v Kč 
likvidace a vývoz - tříděný odpad 
(plast papír, sklo) 760 875,38   

likvidace a vývoz  -  jedlé oleje a tuky 16 032,50   

likvidace a vývoz  -  komunální odpad 1 807 165,57   

likvidace a vývoz  -  nebezpečný odpad  36 430,76   

likvidace a vývoz  -  objemný odpad 256 303,39   

provozní náklady -  kompostárna 50 618,17   

náklady na sběr bioodpadu 59 310,15  

poplatky  za komunální odpad   1 763 345,00 

odměny za tříděný odpad    285 943,61 

celkem  2 986 735,92 2 049 288,61 

   
 

Václava Tichá 
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INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 
Základní škola informuje: 

 
Novinky z kladrubské školy 
 
Prohlášení pedagogického sboru rodičům a veřejnosti 
 
Vážení rodiče a všichni, kterým záleží na budoucnosti naší školy, 
rádi bychom vám přiblížili naši každodenní práci a úsilí, díky kterému se 
naše škola stává prostředím, kde se děti nejen vzdělávají, ale také cítí 
bezpečí, radost z učení a podnět k rozvoji svých schopností. Jsme hrdí na 
pozitivní atmosféru, která panuje mezi učiteli, na profesionální přístup 
našeho vedení a spolupráci všech členů pedagogického týmu. 
Děti jsou srdcem naší školy a jejich vzdělávání je naší prioritou. Jsou 
přirozeně zvědavé, hravé a občas i dost neposlušné, ale právě v tom 
vidíme příležitost pro jejich růst a formování. Naši učitelé se jim věnují s 
respektem a trpělivostí, využívají moderní metody a přístupy k výuce, 
aby děti nejen zvládly učivo, ale také si budovaly kladný vztah k 
poznávání a celoživotnímu učení. 
Během posledního roku došlo k důležitým změnám, které pomohly 
nastavit jasná pravidla a posílit řád, který v minulosti chyběl. Zároveň se 
však výrazně zlepšilo celkové prostředí školy – z neutěšeného 
a zastaralého prostoru se za finanční podpory zřizovatele stává moderní 
a přívětivé místo odpovídající dnešním standardům. Neméně důležitá je 
také posílená týmovost, důvěra a otevřenost mezi pedagogy, na kterou 
vedení školy klade velký důraz. Tyto změny nejsou jen administrativní 
nebo organizační – přímo ovlivňují každodenní život naší školy, kde se 
snažíme vytvářet prostředí založené na vzájemné úctě, podpoře 
a společné touze po vzdělávání. Naše škola se aktivně modernizuje – 
zavádíme inovativní technologie, zkvalitňujeme výukové programy 
a investujeme do zlepšení školního prostředí tak, aby odpovídalo 
potřebám dnešní doby. 
Výchovné problémy spojené s nevhodným chováním některých žáků, 
absencí mantinelů vůči učitelům a vzájemným ubližováním 
nepřehlížíme, ale řešíme je s profesionalitou a odbornou podporou. 
Snažíme se dětem ukázat správné hodnoty, vést je k respektu vůči sobě i 
ostatním a poskytnout jim pevné a jasné hranice, které jim pomohou v 
jejich osobnostním růstu. Chceme zdůraznit, že výchova a připravenost 
dětí na výuku je primárně odpovědností rodičů, zatímco naším hlavním 
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úkolem je vzdělávání. Abychom mohli být dětem co nejvíce nápomocni, 
je klíčové, aby výchova a vzdělávání šly ruku v ruce. Proto je nezbytné, 
abychom v tomto ohledu spolupracovali a vzájemně se podporovali. 
Větší výchovné problémy řešíme v rámci našich kompetencí a ve 
spolupráci se školním psychologem, metodikem prevence i odborníky 
z pedagogicko-psychologických poraden. S rodiči aktivně komunikujeme 
a jsme v neustálém kontaktu při řešení vážnějších problémů. Jsme 
otevřeni dialogu s vámi všemi a věříme, že společnými silami dokážeme 
dětem poskytnout nejen kvalitní vzdělání, ale také individuální přístup 
a oporu v jejich růstu.  
Rádi bychom také zmínili několik významných úspěchů, kterých naše 
škola v poslední době dosáhla. V rámci hlavního celosvětového šetření 
ICILS 2023 jsme se mezi 200 oslovenými českými školami umístili na 
vynikajícím 60. místě. Naši žáci dosáhli v oblasti počítačové 
a informační gramotnosti vyšší úrovně 3–4, přičemž 31 % žáků se 
zařadilo do této kategorie. V oblasti informatického myšlení jsme se 
s 8 % žáků dostali dokonce na nejvyšší úroveň 4. Dalším skvělým 
úspěchem je 1. místo v krajském kole celostátní soutěže „Mladý 
zemědělec“, což nám zajistilo postup do národního kola, které se 
uskuteční v červnu v Brně. A v neposlední řadě jsme hrdí na skvělé 
výsledky našich žáků u přijímacích zkoušek na střední školy. Podle údajů 
z Cermatu se naše škola umístila na 2. místě v žebříčku TOP 10 škol 
na Tachovsku, a to na základě počtu bodů, které naši žáci získali při 
přijímacích zkouškách. Tyto výsledky jsou důkazem kvalitní práce našich 
pedagogů, úsilí našich žáků a celkového směřování školy k moderním 
a efektivním metodám vzdělávání. 
 
Děkujeme všem rodičům a členům veřejnosti, kteří naši školu podporují, 
sdílejí naše hodnoty a věří v cestu, kterou jsme se vydali. Vaše důvěra je 
pro nás klíčová a velmi si jí vážíme. Vážíme si také otevřené komunikace 
a společné snahy o zlepšení vzdělávacího prostředí pro naše děti. 
Zároveň bychom rádi oslovili i ty, kteří možná mají pochybnosti nebo 
byli vystaveni nepravdivým informacím. Bohužel se v poslední době šíří 
zkreslené či nepravdivé informace o naší škole, které mají negativní 
dopad nejen na práci pedagogického sboru, ale především na celkovou 
atmosféru a rozvoj školy. V důsledku těchto tvrzení a cílených podnětů 
podaných určitou skupinou osob, která si říká „Opozice“, jsme v 
krátkém časovém období čelili již čtrnácté kontrole ze strany různých 
kontrolních orgánů. 
Ačkoli plně respektujeme dohled nad dodržováním legislativních 
a metodických předpisů a ke každé kontrole přistupujeme s maximální 
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součinností, takto vysoký počet opakovaných šetření v krátké době 
významně zatěžuje chod školy. Neustálá administrativní příprava 
související s kontrolní činností, tvorba vyžádané dokumentace a účast 
zaměstnanců na šetřeních odvádí pozornost od primárního poslání školy 
– vzdělávání dětí. Tento nepřetržitý tlak negativně ovlivňuje pracovní 
prostředí, přispívá k nárůstu stresu mezi zaměstnanci a již se začíná 
projevovat i na jejich zdravotním stavu. 
Považujeme za důležité zdůraznit, že transparentnost a odpovědnost 
vůči veřejnosti i kontrolním orgánům jsou pro nás samozřejmostí. Avšak 
opakované a účelově iniciované kontroly nepřispívají ke zlepšení 
vzdělávacího procesu, nýbrž narušují stabilitu školy a odvádějí pozornost 
od skutečné práce s dětmi. Vzhledem k této situaci jsme již zahájili 
právní kroky na ochranu dobrého jména školy a našich zaměstnanců. 
Vyzýváme proto všechny, aby se nespoléhali na nepodložené informace, 
ale hledali pravdu přímo u nás. Pokud máte jakékoliv dotazy nebo 
potřebujete informace, neváhejte se na nás obrátit přímo – rádi s vámi 
budeme komunikovat otevřeně a věcně. 
Naše škola je společné dílo nás všech – učitelů, dětí, rodičů i širší 
veřejnosti. Pojďme ji společně rozvíjet, podporovat a budovat pozitivní a 
bezpečné prostředí pro naše děti. Jsme tu pro ně, a proto vás žádáme o 
vaši podporu, porozumění a spolupráci. 
Děkujeme za vaši důvěru a pochopení. Společně dokážeme vytvořit 
školu, na kterou budeme všichni pyšní. 

pedagogický sbor ZŠ Kladruby 
 
Zprávy a novinky ze života školy 
 
V poslední době se naše škola bohužel stala terčem nepravdivých 
informací a zloby od několika jednotlivců. Přestože je situace náročná, 
veškeré naše úsilí i nadále směřujeme tam, kam patří – k našim žákům, 
jejich vzdělávání a celkovému wellbeingu. 
Ředitelka školy nedávno vystoupila na zasedání Rady města Kladruby 
a na Zastupitelstvu obce Kostelec, kde otevřeně hovořila o útocích na 
školu. Diskuze se zastupiteli, rodiči i občany byla otevřená a přínosná – 
mnohé se vyjasnilo a ukázalo se, že některé šířené informace jsou 
skutečně nepodložené. Vzhledem k tomu se pedagogický sbor rozhodl k 
právní obraně a vydal společné prohlášení, které si můžete přečíst i v 
tomto čísle Zpravodaje. Navzdory těmto okolnostem školní život běží dál 
naplno. Možná dokonce ještě intenzivněji – celá situace nás jako tým 
semkla a motivuje nás pracovat o to víc. Neustále modernizujeme výuku 
a připravujeme nové akce. 
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Naše žáky podporujeme a těší nás jejich úspěchy, které pravidelně 
sdílíme na našich sociálních sítích. Spolupracujeme s Regionálním 
muzeem Kladrubska na zajímavých výukových programech, účastníme 
se workshopů a besed. Letos jsme zajistili kurz plavání v nově 
zrekonstruovaném bazénu v Plzni na Slovanech, který měl u dětí velký 
úspěch. Přes prázdniny připravujeme dva příměstské tábory, které jsou 
již téměř obsazeny, chystáme se na další účast ve sportovních soutěží, 
zúčastnili jsme se dějepisné olympiády i Matematického klokana. 
Tradiční lyžařský kurz nabídl výuku lyžování, ale i snowboardingu, 
chystáme turistický kurz a kurz vodní turistiky. Nově vzniklý Školní klub 
otevřel několik nových kroužků, které se těší velkému zájmu. Už teď 
plánujeme rozšíření nabídky na příští školní rok. Připravujeme také 
soutěž zručnosti a dovednosti, ve které budou moci žáci ukázat nejen 
svou šikovnost, ale i kreativitu a fantazii. Ve výuce zavádíme nové 
metody, rozšiřujeme moderní výukové programy Didakta, které naši 
učitelé aktivně využívají. Děti se tak mohou těšit na další nové zajímavé 
hodiny. 
A co dalšího chystáme? To vám rádi přineseme zase příště. Děkujeme, že 
se o dění ve škole zajímáte – budeme vás pravidelně informovat, abyste 
si mohli sami udělat vlastní, objektivní názor. 
Mrzí nás, že se na sociálních sítích objevují urážející příspěvky od 
některých lidí, často založené na nepravdivých nebo zkreslených 
informacích. Hloupost a zloba nás ale neodradí – naopak nás to posiluje 
a motivuje v naší práci pokračovat s ještě větším nasazením a 
odhodláním. 

vedení školy 
 

 
Žáci ZŠ Kladruby zazářili v soutěži Mladý zemědělec 
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Mateřská škola informuje: 
 

Den Otevřeného vyučování 13. 3. 2025 v MŠ Kladruby 
 
Mateřská škola Kladruby se aktivně zapojuje do projektů podporujících 
inovativní vzdělávací metody. Jedním z nich je festival VlaštOV+FFky, 
který pořádá MAS Český Západ ve spolupráci s mateřskými a základními 
školami v regionu Stříbrska. Tento festival, který proběhl 13. 3. 2025 
nabídl otevřené vyučování, jež umožnilo rodičům a veřejnosti 
nahlédnout do běžné výuky a seznámit se s moderními pedagogickými 
přístupy. V rámci těchto aktivit je kladen důraz na otevřené učení, které 
podporuje samostatnost, kreativitu a aktivní zapojení dětí do 
vzdělávacího procesu. Děti se učí prostřednictvím hry, objevování 
a praktických zkušeností, což přispívá k jejich přirozenému rozvoji 
a připravuje je na další vzdělávání.  Tyto informace umožňují sdílení 
zkušeností mezi pedagogy, dětmi a rodiči.  
 
Návštěva předškoláků v ZŠ Kladruby 
 
Dne 25. 3. 2025 navštívili předškoláci Základní školu Kladruby. Děti 
měly možnost nahlédnout do světa „velkých školáků" a zažít, jaké to je 
být na chvíli prvňáčkem. Malí návštěvníci si prohlédli školní třídu, kde je 
přivítala paní učitelka. Společně si vyzkoušeli první čtení, psaní 
a jednoduché úkoly, které zvládli s velkým nadšením. Nechyběla ani 
prohlídka dalších prostor školy - děti navštívily tělocvičnu, školní jídelnu 
i kuchyň, kde nahlédly pod pokličku školního stravování.  
Celá návštěva proběhla v přátelské a hravé atmosféře. Věříme, že dětem 
pomohla odbourat případné obavy. Děti byly nadšené a natěšené do 
školy. 
 
Jarní tvoření ve třídě Koťat 
 
Ve středu 9. 4. 2025 v třídě Koťat zavládla jarní atmosféra plná barev a 
tvořivostí. Společně s rodiči jsme uspořádali krásné odpoledne plné 
jarního tvoření, které přineslo nejen spoustu zábavy, ale také 
nezapomenutelné společné zážitky.  Děti si spolu s maminkami a tatínky 
vyzkoušely práci s keramickou hlínou - pod rukama jim vznikaly 
roztomilé velikonoční slepičky, které se stanou krásnou ozdobou 
domova. Nechybělo ani tradiční malování vajíček, u kterého děti zapojily 
svoji fantazii. Součástí tvoření byla také výroba ovečky ze skartovaného 
papíru, zajíčka z vlny. Děti si také procvičily zručnost při vystřihování 
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vajíček, které si pak samy dozdobily podle vlastního vkusu. Celé 
odpoledne se neslo v příjemné atmosféře plné smíchu, sdílení a radosti 
ze společné práce.  Děkujeme všem rodičům za účast a těšíme se na další 
společné tvořivé chvíle.  

učitelky ze třídy Koťat 
 
Návštěva „Lumpíka“ a maškarní rej ve školce 
 
Děti z mateřské školy zažily v uplynulých dnech hned dvě mimořádné 
radostné události. Nejprve navštívily zábavné centrum Lumpík, kde je 
čekal den plný pohybu, smíchu a her. Děti se s nadšením vrhly na 
skluzavky, trampolíny i do bazénku s míčky a společně si užily 
dopoledne plné radosti. 
Jen o pár dní později školku rozzářily pestrobarevné kostýmy, když se 
konal maškarní ples. Malí superhrdinové, princezny, hasiči, záchranáři, 
zvířátka i pohádkové postavy tančili, soutěžili a předváděli své masky. 
Atmosféra byla veselá a přátelská, nechyběla ani sladká odměna a 
společná fotografie na památku. 

 
 
Divadlo Kolem s pohádkou „Jak Jeníček s Mařenkou utekli 
z domova“ 
 
Sluníčka, Koťata i Berušky s Broučky měly možnost prožít dopoledne 
plné smíchu, ponaučení i napětí díky divadelnímu souboru Kolem, který 
k nám zavítal s pohádkou „Jak Jeníček s Mařenkou utekli z domova“. 
Hra vtáhla děti přímo do děje, nechyběly veselé písničky, interakce 
s publikem ani nečekané zvraty v dobře známém příběhu. Děti pozorně 
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sledovaly každý okamžik, spontánně reagovaly a odcházely s úsměvem 
na tváři. 
Děkujeme divadlu Kolem za milé vystoupení a těšíme se na další 
kulturní setkání.  
 
Sladký workshop s cukrářem 
 
Naši školku navštívil pan cukrář Jakub Barna z Bezdružic, který dětem 
poctivě přiblížil historii cukrářského řemesla a ukázal, co vše obnáší 
práce v cukrárně. Děti si samy mohly vyzkoušet zdobení cupcakes, které 
si odnesly vychutnat domů. 
Celý workshop byl nejel sladký, ale i velmi naučný. Děti si odnesly nové 
zážitky, dovednosti a spoustu radosti. 
A protože děti se na pana cukráře velmi těšily, připravily si pro něj jako 
poděkování překvapení v podobě koláže z cukrových dobrot. Toto 
příjemné setkání pro naši MŠ zprostředkovala Místní akční skupina 
(MAS) Český Západ a my za něj velmi děkujeme. 
 

 
Cukrář Jakub Barna v MŠ Kladruby. 
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Berušky a Broučci v knihovně 
 
Třída „Berušek a Broučků“ přijala pozvání od paní Báry Lörikové 
a vypravila se do Místní knihovny Kladruby. Poté, co jsme krátce 
nakoukli do oddělení pro dospělé čtenáře, jsme si s chutí poslechli paní 
Báru, která nám přečetla krátký příběh „Kdo vyleká vlka?“ Procvičili 
jsme hlavičky při hádankách s jarní tematikou a mluvidla při pěkných 
říkadlech. 
V hezkém prostředí dětského oddělení jsme si i pohráli, vybarvili 
omalovánku a omrkli knížky, které bychom si mohli vypůjčit, pokud 
knihovnu navštívíme s maminkami či tatínky. Na závěr nám paní 
Löriková půjčila knížku i do MŠ a obdarovala nás batůžkem pro čtenáře. 
Za krásné dopoledne moc děkujeme. Nyní se mohou na návštěvu těšit i 
ostatní třídy „Sluníček“ a „Koťat“. 

Šárka Ježová, Marcela Jandíková 
 
Návštěva firem Zevyp a Agroned v Kladrubech 
 
Vypadá to, že Kladruby jsou malým městem, ale pravda to není. Sídlí zde 
dost firem a my jsme moc rádi, že jsme je mohli navštívit a ony nás 
nechaly nahlédnout do svého areálu.  
Jednou z nich je firma Zevyp, kterou jsme navštívili 10. 3. 2025. Viděli 
jsme dospělá zvířata i čerstvě narozené telátko. Děti byly překvapené, že 
i v kravíně je školka pro zvířátka. Krásně nám o životě kraviček vyprávěl 
pan Josef Rada, který je ve firmě zootechnikem. Děti také měly možnost 
vidět, jaká mechanizace pomáhá při krmení zvířat. Velké stroje této 
firmy znovu určitě uvidíme na fotbalovém hřišti, kde tato firma 
pravidelně organizuje oslavu Dne dětí. 
Jedním z kamarádů, který dochází do třídy Sluníček, je Vojtík Nedvěd. 
Často nám vyprávěl o traktorech a strojích, které má v práci jeho taťka. 
Ostatní děti to velmi zajímalo, takže netrvalo moc dlouho a Vojtík nám 
zařídil prohlídku zemědělských strojů. V pátek 14. 3. 2025 jsme se tedy 
celá třída Sluníček vypravila na návštěvu k firmě Agroned. Tam už na 
nás čekal pan Miloš Nedvěd, který se nás ujal a ukázal nám malé i velké 
zemědělské stroje. Dětem se nejvíce líbil traktor, do kterého měly 
možnost si sednout a zatočit si volantem. Na závěr každý kamarád dostal 
batůžek s logem firmy Agroned, ve kterém byly milé dárečky. 
Tímto moc děkujeme panu Miloši Nedvědovi a panu Josefu Radovi za 
jejich vstřícnost. 

                 Helena Berková, Eva Pomyjová 
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Děti z kladrubské MŠ navštívily firmy Zevyp (nahoře) a Agroned (dole). 

 
Okénko z knihovny 

 
Zdravím všechny čtenáře kladrubského zpravodaje, máme za sebou 
březen - měsíc knihy a návštěvu dětí ze ZŠ, na kterou jsem se moc těšila. 
Ve spolupráci s muzeem navštívily naši knihovnu dva čtvrtky po sobě 
děti první až čtvrté třídy, v doprovodu svých učitelek. 
Polovina třídy byla v knihovně, kde jsme si řekli něco o pravidlech, která 
tu dodržujeme, udělali jsme si malý kvíz a pak jsme se nedočkavě vrhli 
na knížky, četli jsme si, vyprávěli, kdo chtěl, tak si maloval. Musím říct, 
že děti předčily mé očekávání, tolik bystrých hlav pohromadě!  
Zbylá část třídy měla vždy program v muzeu, v podobě seznamování se s 
knihami, jejich hodnocení, jak se která komu líbila či nelíbila a konečně 
čtení ze zajímavých knih v podání milé stříbrské knihovnice Alenky 
Brahové, které bych chtěla tímto poděkovat za pomoc.  
 
V červnu nás v knihovně čeká Digitální Odysea - kurz pro seniory 65+, 
jak na chytrý telefon/tablet. 
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Kurz je zdarma a ve Stříbře měl pozitivní ohlasy, tak neváhejte a pojďte 
se něco přiučit. 

         Hezké dny přeje vaše knihovnice, Barbora Löriková 
 

 
Děti ze ZŠ na návštěvě knihovny. 

 

Farní okénko 
 

Noc kostelů opět v Kladrubech 
 
I v letošním roce se připojí kladrubské kostely do mezinárodní akce Noc 
kostelů. Těšit se můžete nejen na vystoupení Hudebníků od 
svatojakubského kůru, ale i na Malování barokní hudbou, netradiční 
výstavu děl žáků SOŠ Stříbro. Ať už si chcete poslechnout místní 
chrámový sbor, podívat se umělecká díla středoškolských studentů či si 
chcete jen v tichosti prohlédnout kostel v noční době, pak nezapomeňte 
23. května vyrazit do kostela sv. Jakuba. Již tradičně bude kostel na 
náměstí otevřen v čase od 20:00 do 22:00. 

Silvie Strachotová 
 

Včelařské okénko 
 
Vážení spoluobčané, v dnešním příspěvku se dotknu několika věcí, 
kterými se právě v naší organizaci zabýváme. V první polovině března 
jsme uspořádali výroční členskou schůzi, kde jsme zhodnotili činnost 
v loňském roce, projednali hospodaření, nákazovou situaci a přijali plán 
činnosti s rozpočtem naší ZO na letošní rok. Na dalších pět let pak byli 
zvoleni členové výboru, který bude naši základní organizaci řídit a také 
revizor, který bude kontrolovat hlavně účetnictví. Chceme i nadále 
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propagovat včelaření coby užitečný koníček, podporovat včelařský 
kroužek pro výchovu nových včelařů a podílet se na akcích v našem 
městě a regionu. A to jak účastí např. na jarmarcích, pečením perníků 
pro děti v mateřských školkách a také pořádáním včelařského plesu. 
Díky podpoře kladrubského městského úřadu a okolních obecních 
úřadů, kde máme naše včelaře, se nám daří finančně zabezpečit v první 
řadě naše 2 kroužky mladých včelařů, které tím mají možnost nakupovat 
potřebné vybavení a plánovat poznávací výlety podle svého výběru.  
V současné době se obě skupiny připravují na soutěž o Zlatou včelu, 
kterou tento rok pořádáme my a oblastní kolo proběhne 26. dubna 
v naší základní škole. Chci moc poděkovat vedení školy za poskytnutí 
učeben, kde bude soutěž probíhat a také za ochotu školní jídelny, která 
dětem a organizátorům uvaří chutný oběd. Je přihlášeno 32 dětí ze šesti 
kroužků z Plzeňského a Karlovarského kraje. Příprava soutěže zabere 
dost času a také financí, rád poděkuji za mimořádnou podporu od 
krajského úřadu, od městských úřadů Kladruby a Stříbro a také obecních 
úřadů Kostelec, Skapce, Zhoř a Prostiboř. Navíc jsme získali podporu od 
Firem Kermi Stříbro, Konplan Plzeň a Aircraft Kunovice. Díky finanční 
podpoře od všech jmenovaných subjektů může soutěž proběhnout se 
zabezpečeným zázemím a hezkými cenami pro vítěze. Věříme, že se naši 
včelaříci v konkurenci neztratí a prokážou nabyté vědomosti a 
zkušenosti. O výsledcích vás budu informovat v příštím Zpravodaji.  
 

 
Členové včelařského kroužku s novým klátem. 
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Ještě bych chtěl tentokrát zmínit jednu věc, o které jsem se zmiňoval 
v minulém Zpravodaji, a to je instalace včelařského klátu. Ten zhotovil 
spolu s dětmi vedoucí kroužku Petr Karlík a ve spolupráci s vedením 
úřadu jsme našli místo pro jeho umístění poblíž stezky mezi fotbalovým 
hřištěm a Pozorkou. Společné setkání u příležitosti jeho instalace 
proběhlo 28. března a moc děkuji všem zvídavým, kteří se přišli podívat 
a poslechli si výklad o jeho vytvoření. Klát je osazen včelstvem a budou 
na něj dohlížet děti z kroužku. Je tam také osazena informační cedule 
s krátkým textem o historii klátů. Reportáž vyšla také v Tachovském 
deníku a je i na stránkách městského úřadu. Věříme, že se klát stane 
součástí naší přírody a nebude docházet k jeho poškozování. 
Za včelaře vám všem přeji hezké jaro a hodně slunečných dní. 

František Med 
 

 
Hasiči informují 

 
V sobotu 22. února 2025 proběhl v Domažlicích 22. ročník soutěže 
Zimní setkání mladých hasičů, který tradičně patří mezi první soutěžní 
akce roku. SDH Kladruby se zúčastnilo s jedním družstvem v kategorii 
mladších a jednotlivci v dorosteneckých kategoriích. 
V kategorii mladších se náš tým umístil na 16. místě. V kategorii 
dorostenek středních nastoupily tři závodnice: Dominika Lehečková 
obsadila 5. místo, Eva Hradilová skončila na 6. a Ema Větrovcová na 7. 
místě. V kategorii dorostenek starších se Alexandra Lehečková umístila 
na 8. místě. V kategorii dorostenců středních reprezentovali SDH 
Kladruby dva závodníci – Filip Syrový skončil 6. a David Svoboda 8.  
Soutěž probíhala v tělocvičně ZŠ Komenského v Domažlicích 
a zahrnovala disciplíny přizpůsobené zimním podmínkám. 
 
Na schůzích výboru i členské základny se v posledních týdnech 
projednávala organizace několika nadcházejících akcí. Mezi nejbližší 
plánované události patří tradiční stavění máje a následně dětský den, 
který se uskuteční na přelomu května a června. Zároveň probíhají 
intenzivní přípravy na oslavy 150 let od založení SDH Kladruby, které 
proběhnou během léta. Jedná se o hlavní akci letošního roku, a proto 
bude věnována zvýšená pozornost její organizaci. Program i další 
informace budou včas zveřejněny – formou plakátů, online sdělení i na 
schůzích.  
 
Do aut výjezdové jednotky byly pořízené kamery. 
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Výjezdy jednotky SDH Kladruby:  
1. 3. 2025 – Kladruby: dopravní nehoda se zraněním. 

 
M. Leitl 

 
Ze sportu 

 
Dvanáctiletý Antonín Čechura se stal mistrem republiky 
 
Se dvěma zápasníky odcestovala na Mistrovství České republiky ve 
volném stylu do Ostravy minivýprava klubu Zápas Stříbro. A výprava to 
byla velmi úspěšná, zpátky se vrátila s jednou stříbrnou a jednou zlatou 
medailí. 
Stříbro vybojoval v kategorii U13 do 39 kilogramů Oleksij Soproniuk, 
zlato a titul Mistr ČR patří od soboty 5. dubna kladrubskému Antonínu 
Čechurovi, který startoval v kategorii U13 do 52 kg. 
Dvanáctiletý Tonda se zápasu věnuje přibližně tři roky a titul 
republikového šampiona je pro něj prvním velkým turnajovým 
úspěchem. „K zápasu mne přivedl můj táta, i když tento sport není v naší 
rodině úplně tradiční. Táta, sestra i bratr se spíše věnovali sportovnímu 
lezení. Ale řekli jsme si, že zápas by pro mne mohl být zajímavý a mě se 
to opravdu zalíbilo. Zaujala mě technika boje, používané chvaty i fyzická 
příprava,“ uvedl Tonda, který se věnuje volnému stylu i klasickému 
řecko-římskému zápasu. 
Cesta k titulu mistra republiky rozhodně nebyla jednoduchá. V samotné 
Ostravě musel porazit pět soupeřů, aby získal zlato. A tvrdě trénovat. 
„Tréninky máme třikrát týdně, ale kromě toho je ještě individuální 
příprava doma, kdy běhám a posiluji,“ řekl s tím, že trénovat se musí 
kromě fyzičky samotné chvaty, kdy si borci osvojují rychlost, pohotovost, 
reakce a tak dále. 
Titul Mistra ČR nemusí být pro Tondu konečná, přál by si dostat se 
olympiádu mládeže a na Mistrovství Evropy a zápasu by se chtěl věnovat 
i v dospělosti. Ale nejen zápas je pro dvanáctiletou kladrubskou 
sportovní naději koníčkem. „Rád si rekreačně zahraju fotbal, věnuji se i 
skautingu a také hraji na klarinet.“ 
A jaká byla oslava titulu? „Samozřejmě doma měli všichni radost. 
A trochu jsem slavil už na místě. Můj děda je totiž z Ostravy, a tak jsme 
si zašli na pizzu,“ dodává Tonda s úsměvem a říká, že by rád touto cestou 
poděkoval za přípravu a podporu trenérům a rodině.       Jiří Kohout 
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Antonín Čechura (modrý dres) v jednom ze svých soubojů. 

 
 

 
Stupně vítězů, na tom nejvyšším Mistr ČR Antonín Čechura z Kladrub. 
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Třetí ročník Stříbrského sprintu 
 
Ve dnech 4. až 6. dubna 2025 se uskutečnil již třetí ročník závodu 
Stříbrský sprint, který opět přitáhl závodníky se psy ze všech koutů 
České republiky včetně mistrů Evropy i mistrů světa. Závodníci dorazili 
již během pátečního odpoledne, kdy jim byla umožněna prohlídka tratě 
dlouhé 4,8 km, která je mezi mushery známá jako jedna z těch těžších v 
republice.  
V 9 hodin sobotního rána do závodu psích spřežení odstartovalo v 
intervalech téměř 90 závodníků v 18. různých kategoriích od běhu s 
jedním psem až po osmičlenná psí spřežení. Počasí na rozdíl od 
předchozích let velice přálo, proto dorazilo i velké množství diváků, kteří 
přišli podpořit své favority, nebo se jen podívat, jak takové závody s 
tažnými psy vypadají. Plemena psů byla velmi rozmanitá. Největší 
atrakcí byli psi plemene samojed, kde se během víkendu vystřídalo 
mnoho návštěvníků. „Během celého víkendu se u našich psů vystřídaly 
stovky lidí a dětí. Naše smečka byla hlavní atrakcí závodu pro 
návštěvníky. Takovýto nával jsme ještě nezažili. Psi si to nesmírně užili, 
ale taky je to neskutečně unavilo. Večer padli jak hrušky,“ napsal na 
svoje stránky Dušan Bílek – majitel těchto krásných chlupáčů. 
Odpoledne odstartovalo několik dalších závodů bez psů. Celkem se 
účastnilo přes 50 závodníků v běhu, na koloběžkách a závěrem byla 
štafeta běžce a jezdce na koloběžce. Během těchto závodů byla 
připravena i dětská stezka s pěti stanovišti, kterou si děti náramně užily.  
Po celý víkend se každý mohl občerstvit ve stanu Dobroty Turek, v němž 
se sobotní den zakončil večerní zábavou ve formě zpívané, která byla 
velkým lákadlem. 
V neděli ráno počasí oproti loňskému roku přálo a místo sněhu nás 
čekala modrá obloha a zářivé slunce, proto v 9 hodin mohli musheři 
odstartovat do druhé poloviny závodu. Jakmile protnuli cíl, oba časy se 
jim sečetly a tím se určilo jejich pořadí. Vyhlášení už bylo plné úsměvů a 
gratulací vítězům. Na závěr byla slíbená tombola, jejíž hlavní cenou byla 
profesionální musherská koloběžka. 
Stříbrský sprint opět zanechává velice pozitivní ohlasy a závodníci s 
diváky se již ptají po dalším ročníku. 
Akce je spolufinancována městem Stříbrem. 

Tereza Chudáčková 
 

  
M
. 
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Informace z muzea 
 

Proběhlé akce 
 

Děti si vyzkoušely výrobu knihy 
 
Březnem i dubnem nás v muzeu provázely workshopy. V březnu, měsíci 
knihy a čtenářů, jsme se žáky druhého stupně ZŠ Kladruby s pomocí 
učitelek Terezy Petečelové a Moniky Matouškové vedli dílny na výrobu 
knih. 
Ty jsme pojali z vizuálního hlediska. První týden jsme zaměřili na 
edukaci formou filmu a seriálu o grafickém designu, druhý na návrh 
obálek, třetí jsme tvořili knižní blok a na závěr knihu slepili dohromady. 
Každý žák tak vytvořil vlastní autorskou knihu, kterou může dále využít 
k vlastním potřebám. 
Nenudili se ani žáci prvního stupně, pro které si připravila program 
knihovnice Barbora Löriková ve spolupráci se stříbrskou knihovnicí a 
věnoval se některým konkrétním knížkám a chování v knihovně. 
Duben nám probudil jaro, a tak u nás pod vedením lektorky Petry 
Čechurové děti prvního stupně ZŠ Kladruby poznávaly velikonoční 
tradice a zdobily vajíčka barvami z přírodnin. Mateřské školy z Kladrub i 
z Plzně pak opět pod vedením Petry Čechurové vítaly jarní rostliny 
a živočichy. 
Děkujeme všem školám, učitelkám a zejména dětem a lektorkám, za 
příjemně strávený čas.            Alice Pospíšilová 
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Pozvánky z muzea 
 

Výstava o falešné hranici a akci StB Kámen 
 

Ve spolupráci se Společností pro výzkum zločinů komunismu 
připravuje Regionální muzeum Kladrubska na měsíce květen a červen 
výstavu na téma takzvané akce „Kámen“.  

Výstava, kterou bude možné v muzeu v Kladrubech navštívit, vychází 
z příběhů publikovaných v knihách KÁMEN (2013) a FALEŠNÉ 
HRANICE (2018). Na mnoha osobitých příkladech autorka Václava 
Jandečková popisuje příběhy účastníků i zákulisí zákeřných zločinů, 
které spočívaly v organizování pastí pro předem vytipované oběti 
vyprovokované k útěku z Československa. 

Na 17 panelech výstava ukazuje unikátní archivní materiály, výpovědi 
svědků, postupy tajné policie a další fakta spojená s uvedenou 
provokativní akcí. Druhá část výstavy představuje komiksovou verzi akce 
Kámen, na které historička Václava Jandečková spolupracovala 
s kreslířem Michalem Kociánem. 

Jiří Kohout 
 
Na konci května to bude na Sulanovně pořádně burácet! 
Přijedou tachovští heavyrockoví The New Morning 
 
Rockoví příznivci, i všichni ostatní, zapište si do diáře datum 30. května. 
V uvedený den, je to pátek, se od 19 hodin na Sulanově statku uskuteční 
Rockový večer. 
A tentokrát to bude hodně hlasitý rockový večer. Postará se o to 
tachovská kapela The New Morning, která se vyznačuje údernou 
rockovou muzikou se šlapající rytmikou, přesnými a strhujícími 
kytarovými riffy a neotřelým chraplákovým zpěvem. Prostě 
heavyrockový nářez, jak má být. 
Přijďte, těšíme se na vás.                 Jiří Kohout 

 
 



KULTURA                     2/2025 

 

38 

 

 
 



KULTURA                     2/2025 

 

39 

 

 



KULTURA                     2/2025 

 

40 

 

 
 



HISTORIE                     2/2025 

 

41 

 

HISTORIE 
 
Moje zážitky z období Protektorátu Čechy a Morava (2. část) 

 
Tak jsem se stal, s malým zpožděním, studentem Reálného gymnázia 

v Plzni na Mikulášském náměstí. Tam bylo sídlo dvou středních škol, 
původní reálky a bývalého Masarykova reálného gymnázia. Proto bylo 
třeba praktikovat tzv. střídavé vyučování, tedy jeden týden jsme měli 
vyučování od 8 do 13 hodin, a další týden od 14 do 19 hodin. Do Plzně 
jsem jezdil autobusem. Ten byl vždy přeplněný dospělými i školáky. Lidé 

se usazovali dokonce i na 
střeše autobusu, stávali 
na schůdkách u dveří, 
v létě zpola otevřených i 
za jízdy. To byli 
odvážlivci, kteří byli 
dokonce i vykloněni ven 
z vozu. Ale pamatuji si, že 
přesto i v takové tlačenici 
a nezvyklé poloze, někteří 
lidé nepřestali být veselí, 
kolovaly mezi nimi různé 
vtipy, kterým jsem já, 
malý kluk, ovšem stejně 

nerozuměl. Ba dokonce se i sborově zpívalo. Vzpomínám si, že 
oblíbenou, a asi nejčastěji zpívanou písničkou, byla ta o Praze: „Praha je 
krásná, když se den rozednívá, do noci, když se stmívá. Za noci, plné 
stínů, ukryta do jasmínů tmou mlhavou. Když jaro přejde a léto odletí 
...“ Autobusy s logem BMB – ČMD, (tedy Böhmisch-Mährenische 
Bahnen (Českomoravské dráhy)) jezdily pochopitelně na tzv. dřevoplyn. 
Měly přidaný válcovitý kotel, buď vestavěný na výšku do zadní stěny 
vozu, nebo samostatně tažený na dvou kolech. Občas musel šofér 
zastavit, do hořícího dřeva v kotli přihodit několik nových polen, 
a jakýmsi velkým železným pohrabáčem prohrábnout shora otevřeným 
víkem vnitřek kotle. Samozřejmě, že pohon na dřevoplyn měl značný vliv 
na rychlost a kvalitu jízdy, hlavně do kopce. Nás, malé školáky, ten 
namačkaný dav uvnitř mohl skoro ušlapat. 

Zajímavý byl i náš profesorský sbor na gymnáziu. Matematiku nás 
zprvu učil sám ředitel školy Karel Rachač. Byl menší, zavalitější postavy, 
zato pro něho příznačný byl jeho řízný a zvonivý hlas. Byl to vynikající 
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matematik, a také výborný pedagog. Pak najednou nás přestal učit, 
a přišel jiný ředitel. Říkalo se mezi žáky, že ten původní byl zatčen 
a uvězněn. Ten druhý nás učil německý jazyk, který byl na rozvrhu devět 
hodin v týdnu! Sloužila nám k tomu učebnice němčiny od Hanse 
Augustina, která hned zpočátku používala věty z „lepší společnosti“. 
Pamatuji si dodnes neustále opakované fráze, jako třeba: „Guten 
Morgen! Küss die Hand, gnädige Frau.“ V překladu „Dobré ráno! Ruku 
líbám, milostivá paní.“ V té době začínala každá vyučovací hodina 
povstáním a árijským pozdravem, tedy zvednutím napjaté pravé ruky. 
Běda, když pravice nás, desetiletých primánků, při „hajlování“ nevylétla 
při jeho hodinách přesně do výše očí. Následovalo hned nepříjemné 
klepnutí přes konečky prstů provinilce. To jiný pan profesor si „hajloval“ 
po svém. Pokrčil ledabyle pravou ruku v lokti nahoru, a při jejím vracení 
zpět prohodil, během současného otevírání třídní knihy, tradiční: 
„Sedněte si!“, takže vlastně hajloval-nehajloval. Na dějepis jsme měli 
tenkrát jednu starší paní profesorku. Ovšem pozor – to jenom na 
rozvrhu jsme měli písmeno D, tedy dějepis. Český dějepis se vůbec 
nesměl učit, místo něho jsme probírali tehdy zeměpis Velkoněmecké říše 
a německou literaturu. Tahle starší paní profesorka docela často 
„zapomínala“, jistě úmyslně, zahájit hodinu zvedáním pravice. Jednou, 
bylo to přesně 8. listopadu 1943, se nás, malých studentíků, bez okolků 
zeptala hned na začátku hodiny, zda víme, jaké je v ten den výročí. 
Pochopitelně, žádná z těch 35 klukovských hlaviček neměla tušení. A 
ona, beze strachu, vyprávěla celou hodinu o porážce českých stavů na 
Bílé hoře v roce 1620 a nešťastných následcích této bitvy pro český 
národ. Celou tu dobu se snad ani jeden z nás, překvapených studentíků, 
nepohnul. I my, třebaže jsme byli teprve malí kluci, dobře tušili, co by se 
stalo, kdyby ji slyšel někdo, kdo nemá. Sotva vyšla ze třídy, kdosi z těch 
informovanějších, do hrobového ticha, které potom ve třídě nastalo, 
zvolal: „Vždyť ji za to zavřou!“ Ke cti celého kolektivu třídy je nutno 
dodat, že nikdo se k takové podlosti, žalovat to na ni, nesnížil. Paní 
profesorka nás učila dál. My jsme ji měli rádi jako svoji mámu, a tajně i 
za velikou hrdinku. A já ji za hrdinku považuji dodnes, i když už není 
mezi živými. Stupnice známkování byla nově šestistupňová. Poprvé se 
tak začalo známkovat právě od roku 1943. Za studium se platilo školné, 
které obnášelo za jedno pololetí 400 K, tedy protektorátních korun. 
 

V roce 1942 byly odebrány v celé zemi, tedy i v naší vesnické kapličce 
sv. Anny, bronzové či mosazné zvony. Oplakalo to mnoho místních 
občanů, včetně mého tatínka, který byl dlouholetým zvoníkem v této 
kapličce. Už snad někdy před Vánocemi 1943 se vrátil z dvouměsíčního 
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věznění na plzeňském gestapu tatínkův kamarád, náš soused, povoláním 
holič. Nikdy jsme se nedozvěděli, jaká byla příčina jeho zatčení, a on sám 
říkal tatínkovi: „Bylo to hrozné, já nesmím o tom nikde mluvit. Až bude 
po válce, všechno ti potom vysvětlím a popíšu.“ Vím, že jsem ho nemohl 
ani poznat, jak se za ty dva měsíce změnil. Místo kulaťoučkého a vždy 
vtipného pána, přišel nejméně o deset kilo lehčí člověk, podmračený, 
s kruhy pod očima. Na tatínkovu otázku, zda ho tam bili, jen mírně 
pokývl hlavou, ale nikdy nic konkrétního neřekl. Maminka stále prosila 
tatínka, aby se do ničeho nezapletl, a říkala mu: „Hele, prosím tě, Pepo, 
nezahrávej si, a nezapleť se do ničeho. Víš, že tu máš malé děti.“ Myslím, 
že už její prosba byla zbytečná, i tatínek o všech případech, které se 
tehdy děly v naší i sousední vesnici, „něco“ věděl, ale nechtěl, a ani 
nemohl nic říci. 

Brzy potom zatkli, asi někdy začátkem ledna 1944, našeho souseda 
z druhé strany přes cestu. Byl to můj kmotr při křtu, a rovněž tatínkův 
blízký přítel a kamarád, sedlák z docela velkého statku, Josef Ševčík. To 
jsme s maminkou ještě netušili, že on se mohl účastnit nějaké odbojové 
činnosti. Viděli jsme tehdy večer při jeho zatýkání jen siluety z okna 
v matném světle povinně zatemněných oken a kmitání baterek 
gestapáků, když ho strkali do svého auta. Já už jsem byl tehdy v posteli. 
Když tatínek slyšel nějaké divné pokřikování naproti od Ševčíků, 
odhrnul mírně deku, kterou jsme používali jako zatemnění. Ale hned ji 
spustil zpátky, a potichu, polekaně oznamoval mamince: „Ježíš, Marijá! 
Mařko, rychle zhasni! U Ševčíků je asi gestapo!“ Ve tmě trochu 
poodhrnul znova zatemnění na okně. I já jsem hned vyskočil z postele, a 
také jsem se chtěl podívat přes druhý cíp zatemnění. Oba rodiče mne ale 
rychle napomenuli, a jenom mne nechali na několik vteřin také se 
podívat. Oba se strachy třásli. Pak, asi za týden, ho přivezli znova, ve dne 
za světla, v poutech, a vedli dovnitř jejich statku. To už jsme se dívali 
s odstupem, kousek od okna, a tatínek stále varoval: „Nechoďte nikdo 
blízko k oknu, oni na každý pohyb, který spatří, hned střílejí.“  

Mezi lidmi se říkalo, že prý Josef Ševčík zakopal padáky parašutistů, 
poslaných z Británie, někde na svém poli. Možná to byla pravda, protože 
za ním nesli gestapáci potom jakýsi velký balík, a já jsem se dětsky 
domníval, že on si přijel pro čisté šaty na převlečení do věznice. Jenže 
teprve nedávno jsem se dočetl, že se v červnu 1943 ujal kdesi na svém 
poli čtyř ruských zajatců, kteří utekli z pracovního tábora v Mostu, a 
přivedl si je domů. Pak všechny čtyři ukrývali v hasičské zbrojnici 
v sousední vesnici. Tamější kominík Václav Brejcha, již výše zmíněný (v 
předchozí části vzpomínek v minulém čísle Zpravodaje – pozn. red.), byl 
totiž velitelem místního hasičského sboru, a tak zařídil jejich tajné 
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ubytování v hasičské zbrojnici, kde je ošetřovala i lékařka MUDr. Anna 
Burešová, rovněž pak později popravená. Ale již 15. února téhož roku 
1944 byl Josef Ševčík v Praze na Pankráci popraven za „přechovávání 
hledaných osob“, jak uváděla německo-česká vyhláška. Takových 
vyhlášek bylo stále plno, a všechny byly vytištěny na tmavě červeném 
papíru, černým písmem. Visely i na naší hradbě na obecní tabuli, i 
v Plzni na mnoha místech. Josefu Ševčíkovi nebylo ani celých 40 let. 
S ním stejný den byl popraven i Václav Brejcha, již zmíněný kominický 
mistr, a rovněž tatínkův kamarád. Netušili jsme, že takový veselý a věčně 
rozesmátý člověk je hlavní osobností odbojové činnosti. A najednou 
čteme o jeho popravě v jeho 34 letech za stejný „zločin“, jako byl 
popraven náš soused Ševčík. A do třetice, na stejné vyhlášce se objevilo i 
jméno lékařky MUDr. Anny Burešové, bylo jí 51 let. Její manžel, rovněž 
lékař, byl zastřelen měsíc před koncem války v drážďanské věznici. 
Odbojová skupina z obou vesnic, čítající přes 130 členů, z nichž čtvrtina 
byla popravena, měla tajně ukryté zbraně ve staré „voznici“ (válcové 
nádobě na čtyřech kolech k převozu močůvky na pole). Tato voznice se 
po válce stala součástí pomníku popraveným odbojářům. Navíc byla 
popravena ve stejný den, jako ti tři první, i další občanka z naší obce, 
36letá poštovní úřednice Marie Mattasová, jejíž muž Josef, důstojník 
někdejší československé armády v hodnosti nadporučíka, byl vězněný již 
tehdy v Terezíně, odkud se mu podařilo, stejně tak jako jeho dvěma 
spoluvězňům, dostat se odpadním kanálem na svobodu. (To byli jediní 
tři vězni tohoto známého tábora, kteří se takto odtud dostali.) V době 
květnového povstání se, už jako major, stal zmíněný Josef Mattas 
vojenským velitelem města Plzně, společně s předsedou Revolučního 
národního výboru, podplukovníkem Jindrou Krejčíkem. Jediná, 
devítiletá dcera manželů Mattasových, Lidunka, byla mou spolužačkou. 
Členem této ilegální organizace byl i prof. Josef Skupa, známý loutkář a 
majitel Divadla Spejbla a Hurvínka. Ten byl odsouzen do vězení na dva 
roky, ale po náletu na Drážďany 13. 2. 1945 se mu podařilo utéct do 
Čech. Dvojice jeho postaviček byla uložena na plzeňském gestapu a po 
válce nevědomky vyhozena americkými vojáky na smetiště, neboť oni 
nemohli tušit, o jakou vzácnost se jedná. Tam je našel, a Skupovi 
odevzdal, jeden z plzeňských účastníků květnového povstání. 
 
Pokračování těchto vzpomínek bude v příštím, červnovém 
vydání Zpravodaje. 

                                                                                                                                             
           Jiří Čechura 
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BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci květnu a červnu 2025 se dožijí významného životního jubilea 
tito naši občané: 
 
Jubilanti květen:        Jubilanti červen: 

Nutilová Eva, Kladruby      Nadlerová Jana, Kladruby 
Fialová Markéta, Vrbice     Walter Josef, Kladruby 
Ganobjáková Ludmila, Kladruby  Pirka Bohuslav, Kladruby 
Strachotová Ivana, Kladruby    Kuběna Milan, Tuněchody 
Čtvrtníčková Anna, Kladruby    Šedivá Alena, Kladruby 
Zíková Jarmila, Kladruby     Krýslová Blanka, Kladruby 
Božík Miloš, Kladruby      Urbánková Marie, Kladruby 
Kostincová Miloslava, Kladruby   Čepičanová Eva, Kladruby 
Sloup Milan, Kladruby      Schlegel Václav, Kladruby 
Vician Peter, Kladruby      Šimek Pavel, Kladruby 
Demeterová Vlasta, Kladruby   Pilwousková Zdeňka, Brod 
Pospíchalová Kateřina, Kladruby  Touš Jan, Láz 
Bubeníček Roman, Kladruby    Kasalová Helena, Kladruby 
             Šrůt Stanislav, Láz 
             Dusíková Marie, Kladruby 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně 
zdraví, síly a tělesné i duševní svěžesti! 

Městský úřad Kladruby 
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POEZIE Z KLADRUB 
 

Velikonoce 
 

Už zase rok se sešel s rokem 
a letos dřív než jiná léta 

zima jde s jarem tichým krokem 
ve spěchu pomlázku si splétá. 

 
Velikonoce s březnem kvačí 

příroda oděla se v jaro 
slyšet jsou po ránu písně ptačí 

by srdce zimou neokoralo, 
 

I kosi zapěli svá sóla 
jejich zpěv zvoní o sto šest 
a pohled na zahrady shora 

říká, že stromy budou brzy kvést. 
 

Buď požehnáno jaro 
v tvém něžném, slunném doteku 

opět jsi síly posbíralo 
a přišlo v novém převleku. 

 

Blanka Krýslová 
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VÍTE, ŽE…? 
 

…  v obcích Milevo, Tuněchody, Brod u Stříbra, Láz, Vrbice 

u Stříbra je s platností od 14. 04. 2025 změna v četnosti výsypů 

nádob na tříděný odpad? Výsyp plastu bude prováděn jednou za 

14 dní, výsyp kontejneru na papír jednou měsíčně. 
 

… město Kladruby v rámci reklamace zabezpečilo výměnu desky 

na basketbal a reklamaci lajnování na hřišti v Lázu? 
 

… na zahradu v mateřské škole bude na přelomu měsíce května a 

června instalován nový herní prvek – malé beranidlo (tampová 

houpačka)? 
 

… v měsíci květnu proběhne mobilní svoz odpadu ve spádových 

obcích? Dne 24. 5. 2025 – objemný odpad, elektroodpad a 

pneumatiky, dne 26. 5. 2025 – nebezpečný odpad. 
 

… občané Mileva a Brodu sbírali odpadky kolem příjezdových 

silnic do obce? Město jim poskytlo igelitové pytle, zajistilo a 

uhradilo odvoz a poplatek za uložení posbíraného odpadu? 
 

… velikonoční tvoření proběhlo nejen v místním muzeu, ale i 

v domě s pečovatelskou službou? 
 

… termín letošní Kladrubské poutě připadá na víkend 16. a 17. 

srpna? 
 

… o pouťovém víkendu proběhne již 5. ročník soutěže O nejlepší 

kladrubskou buchtu? 
 

… o zábavu na pouti se postará mimo jiné Chodovarka, Kabát 

revival WEST, Extra band revival, De Bill Heads, UGD a další? 
 

… mateřská škola v Kladrubech bude v období letních prázdnin od 

21. 7. 2025 do 15. 8. 2025 uzavřena? 
 

… Plzeňský kraj pokračuje v osvětové činnosti v rámci 

bezpečnostně informačního projektu „Informovaný senior X“?  
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